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· ,,Дали лицата кои се приматели на социјални услуги треба да партиципираат за правото за згрижување на децата за воспитание, одмор и рекреација во јавните установи – градинка?
· „Дали се ослободени од партиципација Ве молиме да ни наведете кои категории на граѓани може да го користат ова право? 

Одговор:

Согласно член 40 став (5) од Законот за заштита на децата (,,Службен весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), правото на партиципација во трошоците за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст се обезбедува за самохрани родители кои се корисници на гарантирана минимална помош чии деца се згрижени во јавна установа за деца – детска градинка.






